２０東医社協第３１号

     ２０２０年５月１日

会 員 各 位

一般社団法人 東京都医療社会事業協会

                                     会  長 田 上  明

                                     （ 公 印 略 ）

２０２０年度 研修会の変更について

時下、ますますご清祥のことと存じ上げます。

日頃は、当協会の活動にご協力いただき、感謝致しております。

先日、２０２０年度の研修会ご案内をお送り致しましたが、その後も新型コロナウイルスの感染拡大が

終息していませんので、今年度の研修につきまして、下記のように変更させていただきます。

すでに受講の申込みをしていた方・申込みを検討していた方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご

理解のほどよろしくお願いいたします。また、すでに受講の申込みをしていた方で、下記の決定の内容を

ふまえ受講のキャンセルをご希望される方は、お手数ですが、協会事務局までその旨ご連絡ください。

なお、変更した研修案内を、後日、ホームページに掲載いたします。

記

１．新人研修

・通年コースは開催しません。集中コースのみの開講とします。

・集中コースの定員を２０名から５０名に変更します。

・９月から新しい日程での開催（全７回）とします。事前にご案内した日程や会場が変更になる可

能性があることを、予めご了承下さい。

・すでに通年コースで申込みをされた方には、集中コースへの変更について教育部よりご連絡を差

し上げます。

 ・受講申込みできる対象者を、７月１８日の理事会で入会承認が得られた方までを対象に致します

ので、まだ協会員ではない方の入会申込み期間を７月１０日まで延長致します。

２．グループスーパービジョン

・８月までを中止とし、９月からの開講（全１０回）とします。

・６月から８月までの研修については、なるべく年度内に振り替えるように調整する予定です。そ

のため、月２回の開催になる等、日程の追加や変更が発生する可能性があることを、予めご了承下

さい。

３．スーパーバイザー養成講座

・今年度は中止とします。（すでに申込みをしていた方には、教育部よりご連絡を差し上げます）

４．その他の講座

アセスメント研修については、今後の動向で開催の可否を判断します。

 ５．研修の申し込み期限について

  ・今回の対応に伴い、当初５月７日までであった研修申込み期限を、７月３１日までに延長いたし

ます。ただし、定員に達した場合には、途中であっても申込みを締め切らせていただきます。